
 O B C E

VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICEPŘIBYSLAVICE KOZOHLODYKOZOHLODY

ZPRAVODAJ VLKANEČPRRPPPP4
říjen 2012 www.vlkanec.czčíslo 4

ZPRÁVY  Z  OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy druhé pondělí v měsíci od 18:00 
hodin střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis listopad – leden 2012:
� 12.11.2012  –  Vlkaneč, zasedací místnost OÚ 

� 10. 12.2012  –  Kozohlody, Obecní dům

� 14.1.2013  –  Vlkaneč, zasedací místnost OÚ 

Agentura pro zemědělství a venkov Kutná Hora ve spolupráci s
MAS Lípa pro venkov, o.s, Středním odborným učilištěm Čáslav, 

Obcí Vlkaneč a Římskokatolickou farností Zbýšov
si Vás v rámci Celostátní sítě pro venkov dovoluje pozvat na

BENEFIČNÍ SETKÁNÍ S DOPROVODNÝM PROGRAMEM, 
KTERÉ PROBĚHNE V OBECNÍM DOMĚ V  KOZOHLODECH

19. a 20. října 2012
PROGRAM :
Pro samosprávy, podnikatele, neziskové organizace, spolky, církve, školy a další zájmové organizace jsou při-
praveny informace jak získat finanční prostředky na regionální úrovni spolu s ukázkami  již podpo-
řených aktivit a projektů na území Kutnohorska (Lípa pro venkov, o.s.) a Havlíčkobrodska (Královská stezka, o.p.s.)

Pátek 19.10. –  dopoledne 9.00 - 11.00 –  odpoledne 15.00 - 17.00
Sobota 20.10. –  dopoledne 10.00 - 12.00

DOPROVODNÝ PROGRAM :
Pátek 19.10.
 9.00 – 12.00 soutěž studentů SOU Čáslav  na téma „Podzimní dekorace a dušičková vazba“ 
 12.00 – 13.00 slavnostní vyhlášení výsledků soutěže
 14.00 – 17.00 komentovaná prohlídka kostela spojená s benefičním prodejem dušičkových věnců, vazeb a dlabaných dýní,  
  ocenění nejzdařilejších prací, ukázky aranžérské práce mistrů praktické výuky SOU Čáslav, 
  kulturní program s občerstvením
 15.00 – 17.00 výroba podzimních dekorací a dušičkových vazeb pod vedením zkušených aranžérek pro všechny, 
  kteří si chtějí vyzkoušet svoji zručnost – v sále Obecního domu
Sobota 20.10.
 10.00 – 13.00 komentovaná prohlídka kostela spojená s benefičním prodejem, výlov 

POZOR!!!POZOR!!!
ZMĚNA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADUZMĚNA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Upozorňujeme občany našich tří obcí, 
že svoz komunálního odpadu (popelnic) bude nově, 

počínaje 3.10. 2012,  
VŽDY KAŽDOU STŘEDU



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 2O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
2ZPRAVODAJ

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE
(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

6. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 9.7.2012 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Novák Oldřich ml., Pavlas Stanislav, Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Janáček Zdeněk, Klaus Josef
Přítomní občané:  4

Usnesení zastupitelstva:
� Podat žádost o ukončení účasti naší obce ve svazku „Plynofikace Ledečska“. 
� Vyplatit finanční dar každé místní společenské organizaci (SDH Vlkaneč, SDH Kozohlody, SDH Přibyslavice, TJ Sokol Vlkaneč a 

MS Diana Vlkaneč) ve výši 10.000,-Kč.
� Vyplatit finanční příspěvek 5000,-Kč TJ Sokol Vlkaneč na pořádání oslavy 30.výročí založení organizace.
� Jednat se svazkem „Plynofikace Ledečska o možnosti koupě pozemku v místech, kde leží plynovod.
� Uzavřít s firmou ČEZ věcná břemena na obecních pozemcích, kde vede zemní kabel elektrického vedení. Věcná břemena vznikla 

v souvislosti s investiční akcí ČEZu  „Ekektřina do země v obci Přibyslavice“.
� Vyznačit hranice obecního pozemku, který má pronajatý pan H. a pan M. v Přibyslavicích.
� Zajistit úpravu krajnic obecních cest.
� Jednat s panem C. o odstranění nedovolené skládky v obci Přibyslavice.

7. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 13.8.2012 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Novák Oldřich ml., Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, Vo-
lenec Jiří, Zelená Marie
Omluvení zastupitelé: Janáček Zdeněk 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Kořínek Bohuslav, Zelená Marie
Přítomní občané:  1

Usnesení zastupitelstva:
� Pořádat humanitární sbírku ošacení pro neziskovou organizaci Diakonie Broumov.   
� Požádat společnost Veolia  o předložení návrhu nové smlouvy na zajištění autobusové dopravy.
 
8. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10.9.2012 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich ml., Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, 
Zelená Marie
Omluvení zastupitelé: Löwy Radek, Volenec Jiří
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Novák Oldřich ml., Janáček Zdeněk
Přítomní občané:  11

Usnesení zastupitelstva:
� Vypracovat novou obecní vyhlášku o komunálním odpadu.
� Zadat instalaci bezdrátového veřejného rozhlasu ve Vlkanči firmě Bártek dle její cenové nabídky za 224.000,-Kč.
� Vyzvat pana J.S. k předložení vstupenek z akce „Sraz motorkářů“, aby mohla být jeho žádost o prominutí vstupného posouzena.
� Vyplatit MS Diana Vlkaneč 500,-Kč na pořádaní akce „Podzimní zkoušky psů“. 
� Zveřejnit záměr obce prodat část pozemku p.č.502/7 v k.ú.Vlkaneč.
� Zveřejnit změnu svozu komunálního odpadu.
� Zveřejnit výpadek elektřiny ve Vlkanči dne 4.10.2012.
� Zveřejnit ve zpravodaji informaci SŽDC, nabízí k prodeji nebytové prostory bývalé traťovky ve Vlkanči.

(Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

Obec Vlkaneč pořádat humanitární sbírku ošacení pro nezisko-
vou organizaci Diakonie Broumov. Sběrné dny se budou konat 
ve všech třech obcích.
 
1.11.20121.11.2012 
od 16:00    do 17:00 v Přibyslavicích v sále místního 
 pohostinství

od 17:00    do 18:00 v Kozohlodech v  Obecním domě

2.11.20122.11.2012 
od 16:00     do 18:00 ve Vlkanči na Obecním úřadě

v budově základní školy ve Vlkanči 
se v 19.00 hod. koná pravidelné 
cvičení pro všechny ženy a dívky. 

Přijďte mezi nás a udělejte 
něco zdravého pro své tělo. 

KAŽDÉ  ÚTERÝ
v budově základ
se v 19.00 hod
cvičení pro vše

Přijďte mez
něco zdravé

žen a dívek
CvičeníHUMANITÁRNÍ SBÍRKAHUMANITÁRNÍ SBÍRKA



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 3O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
3ZPRAVODAJ

ZŠ  a  MŠ VLKANEČ

SBOR PRO  OBČANSKÉ  ZÁLEŽ ITOST I

Vážení občané, 
Uplynul krásný letní čas a je tu další vydání našeho zpravodaje. Nejprve se 
musím omluvit P. Rajdlové za chybu v tisku, kde jsme pod fotografií uvedli 
špatný věk. Správný věk je 70 let. Ještě jednou se omlouvám. 

V uplynulém období jsme písemná přání zaslali: p. Hrubému P., p. Lancovi 
J., p. Červinkovi J., p. Zelené J., p. Ovsjanikovovi J., p. Kociánovi Vl. a p. 
Martínkové M.

Osobně jsme k významnému životnímu jubileu popřáli: p.Poledníčkovi Fr., 
p. Zemanové M.,p.Časarové M., p.Mrkvičkové M., p.Zavadilové J., p. 
 Semerádové B. a p.Poklopovi J.

Všem oslavencům přejeme ještě jednou hodně zdraví a spokojenosti v osob-
ním životě.       (Marie Svitáková, Kozohlody)

Poledníček František
70. narozeniny

Naši oslavenci:

Poklop Jan
75. narozeniny

Mrkvičková Marie
70. narozeniny

Časarová Marie
70. narozeniny

Zemanová Marie
70. narozeniny

Zavadilová Jarmila
75. narozeniny

Semerádová Bohuslava
75. narozeniny

Během prázdnin jsme všichni odpočívali a čerpali 
energii do nového školního roku. Užívali jsme si slu-
níčka a poznávali krásy naší země.

V sobotu 25. srpna vystoupila děvčata z kroužku aerobiku, pod ve-
dením Mgr. D.Altmannové, na dožínkách. Vystoupení se všem líbi-
lo a přispělo k radostné atmosféře posledních prázdninových dnů.

V pondělí 3. září byl slavnostně zahájen nový školní rok v ZŠ 
a MŠ. V letošním roce jsme přivítali 8 prvňáčků.

Pedagogický sbor pracuje od 1. 9. 2012 ve stejném složení:
Mgr. Marcela Formánková - ředitelka ZŠ a MŠ
Mgr. Dagmar Altmannová - zástupce a učitelka ZŠ
Olga Jonášová - vedoucí učitelka MŠ, vychovatelka ŠD
Lucie Bernatová - učitelka MŠ, vychovatelka ŠD
Dana Poklopová - školnice ZŠ
Marcela Mrkvičková - školnice a kuchařka MŠ
Marie Bělohlávková - hospodářka ŠJ

ZŠ je zapojena do projektu EU „ Peníze do škol“.

Během měsíce září začaly pracovat  zájmové kroužky:
Výtvarný kroužek „Šikovné ruce“ - p. Bártová
Sportovní kroužek - Mgr. Altmannová
Anglický jazyk pro malé školáky  - Mgr.Altmannová

Organizace vyučování v ZŠ:
I.   třída (1. a 4. roč.) 8 + 5= 13 žáků, uč. Mgr. M. Formánková
II. třída ( 2.,3. a 5. roč.) 4 + 1 + 5 = 10 žáků, uč. Mgr. D. Alt-
mannová

Ve všech ročnících se vyučuje podle školního vzdělávacího pro-
gramu „Jen si děti všimněte, co je krásy na světě…“ 

Žáci ZŠ mají k dispozici při výuce 8 PC,s připojením k interne-
tu.Během výuky na nich plní úkoly ve vzdělávacích programech k 
jednotlivým předmětům.V 5.roč. je povinný předmět Informatika 

s dotací 1 h týdně. Anglický jazyk je vyučován povinně od 3.roč. 
Školní družina má 12 žáků a bude opět pracovat souběžně s MŠ 
v jejich prostorách. Školní jídelna má plnou kapacitu, tj. 40 stráv-
níků. V MŠ je přihlášeno 21 dětí ve věku od 3 let.

Celý školní rok nás čeká nejen učení, ale také plno tradičních akcí, 
na které se těšíme a zveme všechny k účasti.V září byl zahájen 
plavecký výcvik v Kutné Hoře s dotací 10 hod v každém ročníku.
Jezdíme na dvouhodinovou výuku každý pátek do 12. října.

V měsíci říjnu se bude konat tradiční drakiáda. Dne 31. 10. 
se uskuteční „průvod strašidelných světýlek“ – haloween. Na 
všechny akce jste srdečně zváni.

Do nového školního roku 2012/2013 přeji všem žákům, rodičům 
a nám učitelům hodně úspěchů při práci ve škole i při každoden-
ních činnostech. Ať nás v novém školním roce provází „radostné 
a slunečné dny“.  (Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

 � Naši školáci před prázdninami.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 4O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
4ZPRAVODAJ

SDH  VLKANEČ
Po oslavách 120. výročí SDH Vlkaneč proběhly prázdniny a začá-
tek podzimu v relativním klidu. Pořádání letošní pouťové zábavy 
se zhostili sportovci a zajištěním občerstvení na Slavnosti doží-
nek pověřil místní obecní úřad myslivcecké sdružení Diana. Naši 

mladí členové se podíleli na dožínkách pořádáním již tradičního 
útoku s požární technikou. Také se účastnili akcí pořádaných v 
Leštině a oslav 70. let založení Sboru dobrovolných hasičů ve 
Zbýšově.
Krásný podzim přejí členové SDH Vlkaneč.  

(Michaela Časarová, Vlkaneč)

ČINNOST  MÍSTNÍCH  SPOLKŮ

SDH  KOZOHLODY
Výlet na kolech
5.července jsme uspořádali výlet na ko-
lech za zvířaty do Habrkovic. Odjezd 19-
ti cyklistů a doprovodného vozidla z Koz-
ohlod byl v 8.30hod. První zastávka byla 
v Čáslavi, dále jsme pak pokračovali na 
Kačinu, kde jsme si po občerstvení pro-
hlédli místní zámek. Poté se pokračovalo 
do Habrkovic, cíle výletu. Prohlédli jsme 
si zde chovaná  zvířata s odborným výkla-
dem pana chovatele.Též nám ukázal svoji 
výstavu plakátů různých cirkusů. Po této 
zajímavé prohlídce jsme se začali vracet 
domů. Cestou zpět bylo několik občer-
stvovacích zastávek. Výlet se velmi líbil 
a dohodli jsme se, že si letos ještě jednou 
vyjedeme.

Posezení na hrázi Návesního rybníka
V sobotu 7. července jsme připravili pro 
členy našeho sboru a občany obce tradiční 
posezení spojené s opékáním a konzumo-
váním všeho dobrého. Posezení se zúčast-
nilo 52 lidí.

Okrskové námětové cvičení
V sobotu 18.srpna jsme se zúčastnili 
okrskového námětového cvičení, které se 
uskutečnilo v Přibyslavicích.

Druhý cyklistický výlet
Druhý letošní výlet na kolech se uskutečnil 
v sobotu 8.září a jeho cílem byla vesnice 
Číhošť a zde nacházející se střed ČR. Od-
jezd z Kozohlod byl v 9.30, jelo se přes 
Vlkaneč, Novou Ves a dále pak po lesní 

cestě až do Tunochod, odkud to byl už jen 
kousek do Číhoště. Zde jsme si po občer-
stvení prohlédli místní kostel a navštívili 
jsme i hasičské muzeum, které se právě 
tento den otvíralo. Potom jsme pokračo-
vali na již zmíněný střed ČR. Cestou domů 
jsme se ještě zastavili v Leštině, kde míst-

ní chovatelé pořádali výstavu drobného 
zvířectva.

Rekonstrukce WC v obecním domě
V měsících srpnu a září jsme provedli 
rekonstrukci záchodů v Obecním domě. 
K dnešnímu dni jsou dokončeny všechny 
stavební práce včetně obkladů a dlažby. 
Zbývá ještě nainstalovat záchodové mísy, 
pisoáry a různé kohouty.

Plánované akce v Obecním domě:
Dokončit úpravu toalet      
13.října  
- Posvícenská taneční zábava, hraje TIP
27.října  - Vepřové hody                        
16.listopadu  
- Výroční valná hromada SDH Kozohlody                                       

24.listopadu - Kateřinská taneční zábava,
hraje  Universum
1.prosince - Postavení a slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu    
15.prosince  - Vánoční koncert v místním 
kostele                     
31.prosince  - Silvestrovské posezení            

(Mgr. Hana Mazalová Klečáková, 
Kozohlody)

SDH  PŘIBYSLAVICE
Námětové cvičení
Dne 18. srpna se v Přibyslavicích konalo ná-
mětové cvičení, kterého se zúčastnily sbory 
okrsku, kromě Dobrovítova. Úkolem bylo do-
vést vodu od rybníka „ Za draha“ do lesa 
nad místní hájenkou a provést jeho hašení.  
Cvičení se zdařilo a výsledky byly lepší než 
v loňském roce. Na závěr se všechny sbory 
sešly v sále místního pohostinství, kde se 
podávalo občerstvení, které hradil okrsek.

Rozloučení s prázdninami
V sobou 1. září  se téměř všichni občané 
Přibyslavic přišli rozloučit s prázdninami. Z 
důvodu špatného počasí hasiči tuto akci  

přesunuli  do sálu místního pohostinství. 
Manželé Tichovi  opět vyudili prasátko a k 
dobré náladě přispěl i pan Soukup, který 
hrál na harmoniku. 

Posvícení
Tradiční posvícení, které se konalo 22. 
září, by se neobešlo bez vyhrávání po vsi. 
Hudba z Golčova  Jeníkova, spolu se zá-
stupci  hasičů s panem Venclákem a pa-
nem Tichým, navštívila každý dům a podle 
zájmu, zahráli na přání. Večer ještě kapela 
vyhrávala v místním sále.
Starosta hasičů, pan Venclák, ale k tomu 
uvádí: „Mrzí mě, že toto tradiční posvícení 
se možná v letošním roce konalo naposle-
dy,  protože někteří  členové o pořádání této 
akce nestojí. Ke sboru jsem nastoupil v roce 

1964 a tato tradice již tady byla. Když se jed-
nou zruší, těžko se bude znovu obnovovat.“
 Co si o tom myslí ostatní občané ???

Brigády
Hasiči počátkem září provedli výstavbu 
osvětlení na prostranství u místní hospo-
dy, kde se konají různé společenské akce.  
Byl  zabudován starší železný sloup se 
světlem, které bylo kabelem propojeno s 
elektroinstalací v místním sále.   Starosta 
hasičů děkuje tímto panu Vladimíru Kociá-
novi, který se nejvíc podílel na provedení 
prací.
Pokračovalo se také s vyklízením bývalé 
kovárny.

(Marcela Němcová, Přibyslavice)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 5O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
5ZPRAVODAJ

TJ – SOKOL VLKANEČ
Letní  teplé období vystřídal podzim a s ním přicházejí  další 
informace a nabídky od sportovců.

Fotbalové aktuality
Obracím se na širokou veřejnost s prosbou i nabídkou, zda by 
někdo neměl zájem posílit naše řady fotbalistů. Stále se potýká-
me s nízkým počtem hráčů při zápasech a s častými zraněními. 
Kdo by měl zájem, tréninky jsou vždy v pátek od 18.00 hod. Po 
domluvě s trenérem (Jan Burian st.)můžeme dojednat vše ostat-
ní. Děkujeme za informaci a tip na spolehlivé hráče z okolí.
Oslavy výročí 30 let výročí  založení TJ SOKOL Vlkaneč:
V předchozím čísle obecních novin jsme vás informovali a zvali 
na oslavu 30. let výročí od založení TJ. Oslava začala velmi slib-
ně dětským karnevalem. Po programu určeném dětem, následo-
valo oficiální zahájení, předání pamětních listů zakládajícím čle-
nům a uznání za dlouholetou práci v našem spolku. Následoval 
turnaj v malé kopané mezi místními spolky. Na plánované netra-
diční disciplíny již nedošlo. Počasí si s námi nepříjemně zahrálo 
a teplý slunečný den vystřídala vichřice s ledovými kroupami. 
Bylo to velmi nepříjemné a v některých okamžicích i dost nebez-
pečné. Nejvíce ve chvíli, kdy se nově zakoupené stany vznášely 
nad zemí. Tímto skončily další veškeré oslavy a většina mužů se 
věnovala akcím záchranným.   Všem bychom chtěli touto formou 
poděkovat. 
Pamětní listy byly předány:  Josefu Bělohlávkovi, Stanislavu 
Solařovi, Miroslavu Oslancovi, Jaroslavu Semrádovi a Miroslavu 
Jonášovi st.
Čestné uznání za dlouholetou činnost obdrželi: Marie Zelená, 
Václav Prášek
Pamětní poháry byly předány na základě pořadí po fotbalovém 
turnaji při oslavě dožínek. 
Pořadí:  1. místo TJ SOKOL Vlkaneč, 2. místo MS Vlkaneč, 3. 
místo SDH Kozohlody, 4. místo SDH Vlkaneč 

Střelecká soutěž
17.8.2012 jsme hledali nejlepšího střelce ve střelbě ze vzdu-
chovky na různé cíle.  Novinkou letošní soutěže byla střelba na 
pohyblivý cíl, který nám nahradil nafouklý balonek. Byly vyhlášeny 
dvě kategorie, do kterých se zaregistrovalo 19 soutěžících. 
1. kategorie: 1. místo Jakub Semerád, 2. místo Monika Nováko-
vá, 3. místo Miroslav Altmann ml. 
2. kategorie: 1. místo Radek Löwy st., 2. místo Jiří Časar ml., 3. 
místo Michaela Holubová

Volejbalový turnaj 
Turnaj v odbíjené je v naší obci po dlouhé době novinkou. Jsme 
rádi, že má tento druh sportu tolik příznivců. Letošní ročník byl 

pouze pro místní týmy. 
11.8.2012 se v odpoledních hodinách sešlo 5 družstev, aby 
odehrálo turnajové klání. Všichni se výborně bavili a snažili se o 
vítězství. Jak to bývá „Zlatou medaili“ může získat vždy jen jeden. 
Výsledky: 1. místo Starci na chmelu
 2. místo Mrkvička tým
 3. místo Monča tým
 4. místo Fuci tým
 5. místo Matějka tým

A ještě jednou volejbal
28.9.2012 pro velký zájem byl sehrán ještě jeden turnaj na ukon-
čení volejbalové sezony v tomto roce. Přijeli nás podpořit i zájemci 
o tento sport z Golčova Jeníkova.  Tentokrát mezi sebou soupeřily 
tři týmy. Již nyní se těšíme na další derby v příštím roce.  

Posvícenská zábava 
29.9.2012 na posvícenské zábavě nám zahrála kapela Univer-
zum. Jen účast místních lidí byla poněkud mizivá. I na vesnicích 
se vztah k tradicím a chuť je udržet poněkud vytrácí……..
Sponzoři této akce: Pohostinství Vlkaneč (Tomáš Volenec, Mi-
chal Poklop)

Připravované akce
Koncem roku jste všichni zváni na tradiční vánoční zábavu, která 
se koná jako vždy 25.prosince
V plánu je i novoroční turnaj ve stolním tenise, který se bude 
konat 29. prosince. 
Pokud bude zájem o tréninky ve stolním tenise, budou zpřístupněny 
stoly a prostory dle domluvy.        (Martina Nováková, Vlkaneč)

MS DIANA VLKANEČ
Poslední srpnový víkend zajišťovalo naše 
myslivecké sdružení občerstvení na dožín-
kách. 
Na konci srpna proběhla kolaudace klu-
bovny z důvodu postavení pergoly, klubov-
na byla nově vymalována a bylo vsazeno 
nové plastové okno.
Pro zvěř bylo uklizeno obilí na zimu, které 
jsme získali ze zemědělského družstva Vyso-
čina a pomalu se začíná s jejím přikrmová-
ním. Z důvodu nárůstu počtu mufloní a daňčí 
zvěře v naší honitbě byla podána na krajský 
úřad žádost o povolení odstřelu této zvěře. 
V měsíci listopadu začnou hony na drob-
nou a škodnou zvěř a potrvají až do konce 
roku. Celkem budou čtyři, během kterých 
bude probíhat i lov černé zvěře, která se 

 � Podzimní zkoušky se vydařily

 � Účastníci volejbalového turnaje



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 6O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
6ZPRAVODAJ

PŘÍSPĚVKY  NAŠICH  SPOLUOBČANŮ

vyskytuje v poměrně velkém množství a páchá škody na země-
dělských plodinách. V měsíci září a říjnu jsme uspořádali naháň-
ky na tuto zvěř. Každé této akce se zúčastnilo kolem 70 střelců 
spolu s honci, kdy se podařilo několik kusů černé zvěře ulovit 
včetně škodné.

Podzimní zkoušky ohařů a malých plemen
Dne 15.9.2012 uspořádalo naše sdružení pod záštitou OV 
ČMMJ Kutná Hora podzimní zkoušky ohařů a malých plemen, 
kterých se celkem zúčastnilo 22 psů, z toho bylo 6 malých a 
16 velkých. Zkoušky úspěšně absolvovalo 11 ohařů, u malých 
plemen bylo úspěšných všech 6 psů. Z našeho sdružení se zú-

častnil zkoušek pes Cir p. Vágnera a uspěl. V průběhu zkoušek 
bylo zajištěno mobilní občerstvení na poli. Trubači z MS Leština 
zahájili a také ukončili tyto zkoušky spolu s vrchním rozhodčím 
p. Volencem st., který poděkoval všem členům, kteří se na této 
akci podíleli. Poděkování patří také všem sponzorům.

Plánované akce
Dne 9.11.2012 uspořádáme Hubertskou zábavu, kde zahrají 
Starý klády a 4.1.2013 se uskuteční tradiční myslivecký ples, 
kde zahraje skupina Technics. Všichni jsou srdečně zváni.

(Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

PŘÍS ĚVKY  NAŠPŘÍSSPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPĚVKY  NAŠ

Koutek ovocnářeKoutek ovocnáře
ŘÍJEN

Plánujete výsadbu ovocných stromků? 
Nastal ten nejvhodnější čas, právě v říj-
nu se otevírají ovocné školky. 

Zásady při výsadbě ovocných stromů
� Po zakoupení namáčíme kořeny na 12 
hod. do vody.
� Větve zakracujeme raději až v předjaří.
� Stromek sázíme stejně hluboko, jako 
byl zasazen ve školce. Krček vzniklý po 
očkování musí být vždy po přihrnutí země 
mírně nad úrovní. 
� Ke kořenům se vyplatí do předem vyko-
pané prostorné jámy dát alespoň ½ pytle 
výsevního substrátu. Nikdy nepřidáváme 
lesní hrabanku, hrozí  nemoci a spóry hub.

Výběr ovocných stromů
TŘEŠNĚ Odrůdy třešní podle ranosti 
vhodné do našich podmínek– Rivan, Bur-

lat, Sunburt.
Podnože pro třešně nejvhodnější do na-
šich podmínek jsou Cold a Gizela, pro 
velmi malé zahrádky sloupcovitá forma.

JABLONĚ Odrůdy volíme dle ranosti – let-
ní (Jůlie, Nela, Melba), vánoční (Lipno, 
Orion, Opal, Otava), zimní (Bohemie, Gold 
Star, Florina), pozdně zimní (Rajka).
Podnože vhodné pro malé zahrádky (M9 
nebo J-T-L),  pro střední sady (M4), pro 
velmi malé zahrádky sloupcovitá forma.
HRUŠNĚ Odrůdy dle ranosti – letní (Kla-
pova a Williamsova), vánočí (nejchutněj-
ší odrůda Dicolor),  pozdně zimní (Jana 
– jako jediná z odrůd nehniličkovatí).
U našich odrůd je nutná chemická ochra-
na proti rzi hruškové. Do lehčích půd a 
hodně výživných můžeme sázet hrušeň 
písečnou (Kumoj), která netrpí rzí hruš-
kovou, dnes už je vyšlechtěno přes 30 
kultivarů.

Podnože do našich podmínek – Gdoule, 
v krajním případě do kyselých půd, v dol-
ní části obce Semenáč.
Meruňky, broskvoně, maliny, ostružiny, 
dříny, borůvky a brusinky vysazujeme v 
našich podmínkách vždy až na jaře!

LISTOPAD
� Důkladně vyhrabeme listí pokud jsme 
již neučinili dříve.
� Natřeme těla ovocných stromů vápen-
ným mlékem (mimo broskvoní).
� Ke všem stromům rozvezeme pěkně 
rozleželý kompost.

PROSINEC
� Kontrolujeme uložení ovoce, udržuje-
me teplotu a vlhkost ve sklepě.
Všem čtenářům přeji hezkého Mikulá-
še, šťastné a veselé Vánoce a mnoho 
štěstí a zdraví do Nového roku 2013. 

(Josef Rejnek, Vlkaneč) 

MISTRYNĚ ČESKÉ REPUBLIKY
1. a -2.září letošního roku se v obci Horka nad Moravou konalo 
Mistrovství mládeže České republiky ve westernovém ježdění, 
kterého se zúčastnila i Nikol Semerádová z Kozohlod. A nejen, 
že se ho zúčastnila a soutěžila ve dvou rychlostních disciplínách, 
ale v jedné z nich (Barrel Race) se stala Mistryní ČR a ve druhé 
(Pole Bending) obsadila 3.místo. 
Trochu jsem Nikol vyzpovídala a dozvěděla jsem se mnoho zají-
mavých informací. V čem to vlastně ti závodníci soutěží? Barrel 
Race je závod, ve kterém jezdec s koněm projede předepsanou 
dráhu vymezenou třemi barely tvořícími rovnoramenný trojúhelník 
a kolem každého barelu musí uzavřít plnou smyčku. Pole Ben-
ding je v podstatě slalom, trať tvoří šest tyčí v řadě za sebou, v 
předepsané vzdálenosti a směru. Vítězem je samozřejmě ten, 
kdo projede trať co nejrychleji. Součástí westernového ježdění 
jsou ještě pracovní (dobytkářské) disciplíny a disciplíny zamě-
řené na ovladatelnost koně. V každé disciplíně soutěžilo asi 20 
jezdců a celkem se MČR účastnilo cca 100 koní. Účast na mi-
strovství ČR, které se koná každý rok, není zadarmo. Závodníci 
se musí během sezóny (od dubna do září) účastnit několika kva-
lifikačních závodů a musí se v nich dobře umístit. To s sebou 
nese samozřejmě mnoho práce. Nikol má svého koně Jupíka 
každý den „pod sedlem“, z toho 3 až 4 dny v týdnu trénuje na 
jízdárně. Třináctiletý valach Jupík je prý v nejlepších letech. Po-
chází ze stáje její trenérky Jany Vrkoslavové ze Zehub, která je 

sama Šampiónkou a Mistryní ČR v rychlostních disciplínách. Pod 
jejím vedením trénuje Nikol již šest let. Poprvé se na Mistrov-
ství republiky ve westernovém ježdění nominovala v roce 2010 a 
hned obsadila 2.místo v Barrel Race a 3.místo v Pole Bending. 
Tehdy jí byla nabídnuta účast v národním družstvu a účastnila se 
Středoevropského poháru, kde česká výprava obsadila 1.místo. 
Mimo jiné absolvovala již několikrát i celorepublikové závody ve 
westernovém městečku Šiklův Mlýn.
Vzhledem k tomu, že Nikol bylo letos 18 let, bude už od příštího 
roku soutěžit v kategorii dospělých. Úspěchy, které má v junior-
ské kategorii 
za sebou, jsou 
hodné obdivu 
a navíc je to 
s y m p a t i c k á 
mladá dívka. 
Nezbývá než 
popřát, aby se 
jí dařilo i na-
dále a nejen v 
westernovém 
ježdění.

(Bohumila 
Semrádová, 
Kozohlody)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 7O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
7ZPRAVODAJ

DOTAZY  NA  STAROSTU

Kostel sv. Václava v Přibyslavicích pochází z konce 13. století a 
pravděpodobně ho nechal vystavět Řád německých rytířů, který 

sídlil v Drobovicích a od r. 1242 byly Přibyslavice jejich majetkem. 
Původně raně gotický kostel byl v r. 1802 barokně přestavěn. Kos-
tel je obklopen hřbitovem, na kterém stojí nedávno opravená ba-
rokní márnice. Poslední větší oprava kostela proběhla cca před 37 
lety, kdy byla přeložena střecha, opraveny okapy, stejně jako vnější 
i vnitřní omítky. V posledních letech provedli manželé Lachoutovi 
rekonstrukci dešťové kanalizace. Na 3 místech nad chrámovou lodí 
bylo provedeno nejnutnější vyspravení střechy (Lebedovi). Byla opra-
vena omítka pod kůrem (V. Venclák, M. Houfková, Lebedovi). Pan V. 
Kocián ml. zajistil a zpevnil oba postranní oltáře. Z věže a půdních 
prostor kostela bylo vyvezeno cca 5t holubího trusu (M. Kociánová, 
J. Houfek, Lebedovi) a zajištěno, aby se do těchto prostor holubi již 

nedostávali. Kazatelnu opravil a nátěr vchodových dveří provedl pan 
Kozderka. Pan K. Štros z G. Jeníkova provedl zaměření kostela a 
vypracoval rozpočet na opravu střechy – kopie rozpočtu je k dispo-
zici na OÚ Vlkaneč. Bylo připevněno utržené plechování nad římsou 
štítu. Nejméně 1 x ročně jsou čištěny okapy, celoročně je zajištěno 
větrání kostela. Úklid kostela je prováděn vždy v týdnu před boho-
službou nebo pohřbem. 
V současné době je nejdůležitějším úkolem oprava střechy, rozpo-
čet činí cca 660 000 Kč. Připravujeme založení občanského sdru-
žení, které by shromažďovalo finanční prostředky na tento účel a 
rovněž požádalo o přidělení dotace (Ministerstvo kultury, Krajský 
úřad ….). Jednou z prvních akcí by měl být v prosinci 2012 ADVENT-
NÍ KONCERT, který v kostele sv. Václava v Přibyslavicích uspořádá 
Čáslavská chrámová schola.          (MuDr.Lebedová, Přibyslavice)

Výzva ke zřízení odběrného místa
V obci Vlkaneč a Kozohlody byla v roce 2011 dokončena po-
slední etapa veřejné kanalizace vč. domovních přípojek. Občané 
mají povinnost se na veřejnou kanalizaci připojit a podat žádost 
na provozovatele kanalizační sítě VHS Vrchlice Maleč o zřízení 
tzv. ODBĚRNÉHO MÍSTA. Na základě uvedených údajů jim bude 
vyměřeno stočné (poplatek za likvidaci odpadních vod). Pokud 
tak neučiní, musí prokázat, že odpadní vody ze své nemovitosti 

likvidují ekologickým způsobem, tzn. budou muset na požádání 
předložit doklady např. o vývozu své jímky na čistírnu odpadních 
vod do Čáslavi.
Žádám všechny občany, kteří doposud nepodali žádost o zřízení 
odběrného místa, aby tak učinili co možná nejdříve. Formuláře 
jsou k dispozici na Obecním úřadu ve Vlkanči, kde Vám rovněž 
poradíme, jak je vyplnit a zařídíme předání žádosti VHS Vrchlice 
Maleč. 

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

Opravy kostela v Přibyslavicích

Vzhledem k tomu, že tentokrát jsme nezaznamenali žádné dotazy, využívám vyhrazeného místa této rubriky ke sdělení místním 
občanům.

PRODEJ TRAŤOVKY
SŽDC, státní organizace hledá zájemce o 

prodej budovy č.p.119 na pozemku par.č.st.183, 
budovy bez č.p. na pozemku par.č.st.182, dále pozemku 
par.č.st.183 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 205 m2 a 
pozemku par.č.st.182 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
195m2, vše v obci Vlkaneč.

Jedná se o část bývalého traťmistrovského okrsku v k.ú.Vl-
kaneč. Nemovitosti se nacházejí v obvodu železniční stanice 
Vlkaneč při trati Havlíčkův Brod – Kolín. Provozní budova bez 
č.p. je jednopodlažní zděný nepodsklepený objekt obdélníko-
vého půdorysu se sedlovou střechou a půdním prostorem. 
Byla postavena v roce 1941 a v roce 1991 byla rekonstru-
ována. Budova skladů, která pochází z roku 1910, má dvě 
nepodsklepená jednopodlažní křídla s pultovou střechou a 

velmi nízkým půdním prostorem. Jihozápadní křídlo navazuje 
na provozní budovu a severozápadní křídlo tvoří uliční frontu 
podél místní zpevněné komunikace. Protože nemovitosti jsou 
obklopeny pozemkem par.č.1126/2, který je ve vlastnictví 
ČD a.s., budoucí nabyvatel musí řešit přístup k nabytému 
majetku odkupem části tohoto pozemku nebo zřízením věc-
ného břemene práva chůze a jízdy.
Pokud máte o uvedené nemovitosti zájem, zašlete žádost 
písemně na adresu:
SŽDC státní organizace,  Odbor majetkový,  Dlážděná 1003/7

Praha 1 – Nové Město 110 00
nebo formou e-mailu na adresu: kvasnicka@szdc.cz nebo 
hosrova@szdc.cz

Informace je možné získat také na telefonu 222 335 335.

Po uzavření poptávky budou všem zájemcům zaslány pod-
mínky výběrového řízení.

Sauna
V budově kabin TJ Sokol Vlkaneč

bude od konce listopadu 
v provozu sauna 

PRO VEŘEJNOST 

KAŽDOU SOBOTU 
od 18:00 hodin. 

Poplatek 
 40,- Kč   členové TJ,  

60,- Kč   ostatní

Objednat se můžete na :
� KLASICKOU MANIKÚRU  90,- (dezinfekce, ošetření, 
nehtové kůžičky a nehtové ploténky, zapilování a vyleštění neh-
tů, masáž ruky po předloktí, výživa nehtů)
� LÁZEŇSKOU MANIKÚRU  300,-  (dezinfekce, ošetření, 
nehtů a nehtové kůžičky, zapilování, vyleštění nehtů, peeling, 
maska na ruce, masáž po předloktí u lázeňské manikúry je ma-
sáž delší, parafínový zábal)
� P.SHIN  200,-  (jedná se o japonskou manikúru, kde se 
vtírá včelí vosk do nehtové ploténky a zafixuje se to pudrem, 
používá se u problémových nehtů, např.: třepivých, nehty jsou 
lépe vyživovány, po dobu 2-3 týdnů jsou přirozeně lesklé, před 
nanesení P.Shinu provádím klasickou manikúru)
� NEHTOVOU MODELÁŽ  500.- (prodloužení přírodních 

nehtů na tipy, nanesení UV gelu na nehty a vytvrzení v UV lampě)
� Gel-LAK  230,-  (klasická manikúra a nanesení gel-laku 
na přírodní nehet a vytvrzení v UV lampě, gel-lak vydrží cca po 
dobu 3-týdnů)
� POTAŽENÍ PŘÍRODNÍHO NEHTU GELEM  300,- (po-
stup jako u nehtové modeláže mimo prodloužení nehtů tipem)
� LAKOVÁNÍ  50,-  (nanesení výživného laku, laku dle přání, 
lesku a závěrečného laku)
� DOPLNĚNÍ GELŮ 300,-
� PARAFÍNOVÝ ZÁBAL 70,-
� ZDOBENÍ OD 2,-

Objednat se můžete po telefonické domluvě  kdykoli. Pro-
vozovnu mám v budově základní školy ve Vlkanči.

MANIKÚRA  A  NEHTOVÁ MODELÁŽ
ANDREA  KOŘÍNKOVÁ, VLKANEČ, tel.: 724 506 537



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 4 strana 8O B C E  V L K A N E Č číslo 4 strana
8ZPRAVODAJ

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční rada: 
šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela For-
mánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za 
MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková.

FARNOST

PŘEHLED  PLÁNOVANÝCH AKCÍ

Drazí přátelé,
kostel je stavba, která stojí téměř v každé vesnici. Většinou se 
zdůrazňuje jeho architektonický rozměr. Z toho důvodu je většina 
kostelů chráněna památkovým úřadem, který se snaží zachovat 
ráz stavby, jak z hlediska architektonického, tak z hlediska zacho-
vání původních materiálů. Obecné mínění, byť ne vždy explicitně 
vyjádřené je, že kostely jsou jakýmsi skanzenem, či podobným 
místem, které je dobré zachovat, abychom měli kam chodit na 
výlety a žasli nad tím, jakou krásu dokázali naši předci vytvořit.
Je kostel skutečně jenom muzeem?  Mohou památkáři zacho-
vat původní ráz kostela bez církve, která všechny tyto objekty 
postavila. K odpovědím na tyto otázky je nutné si položit otáz-
ku, k čemu má sloužit kostel? Kostel v první řadě není pouhým 
naukovým materiálem, ve kterém člověk získává pravdy o Bohu 
skrze obrazy, sochy atd. Kostely se od čtvrtého století stavě-
ly proto, aby se lidé mohli setkat a společně oslavovat Boha. 
To je druhý rozměr významu kostela – jeho posvátnost. Do jaké 
míry se vytrácí funkce kostelu jako shromažďovacího prostoru, 
do takové míry také děláme z kostela muzeum a do takové míry 
se z kostelů stávají ruiny. Tomuto nejsou schopni zabránit ani 
památkáři, kteří chtějí chránit památky.
Význam kostela spočívá v jeho možnosti přijmout lidi. Setkání 
lidí mezi sebou navzájem a Bohem je konstitutivní prvek význa-
mu kostela. Jakým způsobem může v dnešním prostředí kostel 
sjednocovat lidi a napomáhat ke vzniku a prohlubování vztahu 

konkrétních lidí k živému Bohu? V první řadě tím, že se v něm 
setkávají lidé ke společné oslavě Boží. Další způsob oznamuje 
Šalomoun v první knize královské. Šalomoun prosí Boha, aby 
vyslyšel prosby lidí, kteří se modlí směrem k chrámu. Poslední 
způsob, který zmíním, jsou články, kterými se vás snažím sezná-
mit s krásou a dobrotou živého Boha. Jako obrázek dávám hlavní 
obraz z kostela sv. Jana Křtitele, který poukazuje na Krista, jenž 
stojí za ním. Svou pastorační péčí chci také vám dokonaleji před-
stavovat jediného Boha. Chci, abyste měli možnost se osobně 
setkat s Kristem. Proto končím s těmito příspěvky a tuto aktivitu 
nahradím větší přítomností ve Vlkanči a v Kozohlodech. Vybízím 
k osobnímu setkávání. Nemocné a staré lidi jsem ochoten na-
vštěvovat. Prosím mladší generaci, aby umožnili tyto návštěvy. 
Předmětem našich schůzek mohou být různé náboženské aktivi-
ty. Vždy budu ochoten vyslechnout starosti a bolesti všech, kdo 
si se mnou budou chtít popovídat. Rád se setkám také s ostat-
ními lidmi. I přesto že nebudete mít touhu, čas, náladu atd. se 
se mnou setkat, ujišťuji o své lásce k vám. Každý týden za vás 
sloužím mši svatou. Modlím se za vás a jsem vždy připraven vás 
vyslechnout a pomoci. 
Kontaktovat mě můžete :
telefonicky:  732 362 406
e-mailem: Petr.Tobek@seznam.cz
Poštou: Ř. K farnost Zbýšov, Zbýšov 24, 286 01 Čáslav
Nebo osobně na faře ve Zbýšově.
S radostí vám žehná a vše dobré přeje Petr Tobek, farář.

ŘÍJEN 2012 – LEDEN 2013

Říjen:
� 13.10. – Posvícenská taneční zábava v Kozohlodech v Obecním domě, hraje hudba TIP – pořádá SDH Kozohlody
� 19.10.  – Benefiční setkání spojené se soutěží středních škol ve vazbě dekorací a jejich prodejní výstavou 
 a 20.10.  v Kozohlodech - pořádá Ministerstvo zemědělství ve spolupráci s MAS Lípa pro venkov a OÚ Vlkaneč – místo  
   konání obecní dům a místní kostel 
� 27.10. – Vepřové hody v Kozohlodech v Obecním domě – pořádá SDH Kozohlody
� 31. 10. – Průvod strašidelných světýlek ve Vlkanči – pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč

Listopad:
� 9.11. – Hubertská zábava  ve Vlkanči, hrají Starý klády – pořádá MS Diana
� 24.11. – Kateřinská taneční zábava v Kozohlodech v Obecním domě,  hraje  Universum – pořádá SDH Kozohlody

Prosinec:
� 1.12. – Slavnostní rozsvícení vánočního  stromu v Kozohlodech
� 15.12. – Vánoční koncert v místním kostele v Kozohlodech
� 25.12. – Vánoční zábava ve Vlkanči, hrají Mokrý banditi  - pořádá TJ Sokol Vlkaneč
� 29.12. – Turnaj ve stolním tenise ve Vlkanči v sále místního pohostinství – pořádá TJ Sokol Vlkaneč
� 31.12. – Silvestrovské posezení v Kozohlodech v Obecním domě– pořádá SDH Kozohlody

Leden 2013:
�� 4.1.  – Myslivecký ples ve Vlkanči, hraje skupina Technics – pořádá MS Diana

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v nepo-
slední řadě i na internetových stránkách obce.


